
Отдел образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года № 386

Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Кировском 
городском округе Ставропольского края в 2023 году

В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512, 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513 (далее -  
Порядок проведения ГИА-11, ГИА-9), в целях повышения качества подготовки к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Кировском 
городском округе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожная карта») по 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
Кировском городском округе Ставропольского края в 2022 году (далее -  
Дорожная карта).

2. Заместителю начальника отдела образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа Жиленко Т.Я.:

2.1. Обеспечить реализацию Дорожной карты в 2022/23 учебном году.
2.2. Организовать взаимодействие отдела образования и молодежной 

политики администрации Кировского городского округа, МКУ «ЦОМО КТО СК» 
и муниципальных общеобразовательных организаций по обеспечению 
информационных, организационных и технологических условий реализации 
Дорожной карты.



3. Директору МКУ «ЦОМО КГО СК Молявчикову О.В.:
3.1. Обеспечить деятельность методического отдела МКУ «ЦОМО КГО 

СК» в 2022/23 учебном году с целью реализации Дорожной карты.
3.2. Разместить Дорожную карту на официальном сайте отдела образования 

и молодежной политики администрации Кировского городского округа (далее -  
отдел образования и молодежной политики) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интерет».

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Довести Дорожную карту до сведения педагогических работников 

общеобразовательных организаций.
4.2. Организовать исполнение Дорожной карты в течение 2022/23 учебного

года.
4.3. Разработать и утвердить План мероприятий («Дорожная карта») 

общеобразовательной организации и предоставить их в отдел образования и 
молодежной политики (Т.Я. Жиленко) в срок до 19 сентября 2022 года.

4.4. Разместить Дорожные карты на официальных сайтах 
общеобразовательных организаций в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
и молодежной политики администрация 
Кировского городского округа 
Ставропольского края И.В.Битик


